
 

2014年 4月 吉日 

医療施設 ご担当者様 

                                      オムロンコーリン株式会社 関東ブロック 

東京営業部 TEL：０３－３８１５－６８５１（担当：松本） 

埼玉支店 TEL：０４８－８６６－５８７１（担当：平栗） 

東関東支店 TEL：０４３－２３４－１０３１（担当：越坂） 

横浜支店 TEL：０４５－９４５－０４６０（担当：木綿） 

血圧脈波検査装置 フォルム に関するセミナーのご案内 

拝啓 

先生方におかれましては、ますますご健勝のことと存じます。 

いつも格別なお引き立てを賜りありがとうございます。 

この度、弊社では血圧脈波装置フォルムを御使用いただいている医療施設の方を中心に、 

当検査の注意点や有用性について、セミナーを開催させて頂く事となりました。 

 

この様なユーザー様に、ぜひご参加をお奨めいたします。 

・脈波形を含め検査結果に印刷されている様々な情報を正しく理解したい 

・患者の状態と検査結果のギャップに悩んだ事がある（例：ASOなのに ABI＞０．９） 

・baPWV を正しく評価する際の落とし穴となる、様々な疾患や注意事項を確認しておきたい 

・検査の精度が妥当かどうか、再検査が必要かどうか、等を見極める為の感覚をつかみたい 

・フォルムを使用した英字論文の要点を把握しておきたい（現在約９００本ございます） 

・学会、海外の動向を把握しておきたい（日循血管機能検査ガイド、高血圧ガイドライン等） 

・baPWV と CAVI の差異を科学的に把握しておきたい（同ガイドラインを踏まえて） 

 

御多忙の折、大変恐縮に存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加頂ければ幸いです。 

多くの施設様からのご応募、お待ちしております。 

敬具 

記 

【日程】 6月 28日（土）～7月 27日（日）新宿、さいたま市、千葉市、横浜市 （お申込み用紙に詳細） 

【演者】 阿藤 大 （あとう だい、オムロンコーリン学術担当者） 

【内容】 お申し込み FAX 用紙に記載 （各内容の自由選択） 

【締切】 お申し込み FAX 用紙に記載 （各内容ごとに、定員になり次第、締め切り） 

【費用】 無料 

□ 当日のお食事はご準備しておりません 

□ 定員締め切りの場合にのみ、弊社担当者から確認のご連絡をさせて頂きます 

□ ご参加くださった方々全員に、フォルムユーザーズガイドを進呈致します 

□ 未導入先で現在検討されている施設様もお誘い合わせの上、ご参加頂ければ幸いです 

□ ご記入いただいた個人情報は、当社にて適切に管理致します 

□ 基礎的な知識に不安をお持ちの場合には、弊社ホームページにございます 

セミナー動画「フォルム：症例判読のポイント」を事前にご覧頂きます事をお奨めいたします 

□ 今回ご案内させて頂いた地域：東京都、神奈川県、埼玉県、千葉県、他一部地域 

□ 上記 4都県での本年度（2014年 4月～15年 3月）での当セミナーは当ご案内分のみの予定です。 

奮ってのご参加をお待ちしています（昨年度の東京都内での参加者合計は約 200名です） 

        Version1412KGTKSTTB-TKGK 


